
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.161 Segunda-feira, 30 DE MARÇO DE 2020

Municipal de Educação do Município de São Miguel do Guamá. Abertura: 
10/04/2020, às 10:00hs. A retirada dos editais e seus anexos encontram-
se disponíveis através dos sites https://www.saomigueldoguama.pa.gov.
br/ www.portaldecompraspublicas.com.br Informações (91) 99134.6495 / 
E-mail: saomigueldoguama2020@gmail.com - WILLIAN DA SILVA GOMES 
- Pregoeiro

Protocolo: 537782

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA
DECRETO Nº009/2020-PMTS

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA SANTA-PA, usando de suas atribuições 
legais, altera prazos e datas do Decreto nº 005/2020 - PMTS, que 
homologou o resultado fi nal do Concurso público, Edital Nº. 001/2019 
da Prefeitura Municipal de Terra Santa. O concurso foi executado 
peloINSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÁGATA. Este Decreto, 
na íntegra, foi publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura e sites da 
Prefeitura e empresa organizadora e executora: www.institutoagata.com.
brewww.terrasanta.pa.gov.brem 27/03/2020.

ODAIR JOSÉ FARIAS ALBUQUERQUE, Prefeito.
Protocolo: 537783

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

##ATO PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-004/2020-SEMS
##TEX A Prefeitura do Município de Tucuruí através da Secretaria Municipal 
de Saúde/Fundo Municipal de Saúde com fundamento na legislação 
vigente, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL POR SRP Nº PP-004/2020-SEMS, Menor Preço, regime: Preço 
por lote,  Objeto: Sistema de registro de preços para eventual contratação 
de empresa especializada para o fornecimento de produtos químicos para 
atender a lavanderia do hospital municipal e produtos de limpeza hospitalar 
para atender as demandas do H.M.T, UPA e unidades de saúde do município 
de Tucuruí-PA. Data de Abertura: 09/04/2020 às 09:00 horas. O Edital 
impresso estará disponível na sede da PMT, sito á: Travessa Raimundo 
Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro Santa Isabel, Tucuruí - PA, sala de Licitações 
e disponível no site: www.pmt.pa.gov.br da PMT e no portal TCM, mural de 
licitações site: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.
Katiane Sarraf Daibes Marques/Secretária Municipal de Saúde

##ATO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
##TEX Origem: Dispensa de Licitação nº 005/2019-SEMS. Primeiro 
TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO 
Nº: 230.2019.35.6.005. Contratante: Município de Tucuruí/Secretaria 
Municipal de Saúde-SEMS. Contratada: GESTÃO MÉDICA ESPECIALIZADA 
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. Objeto: Contratação emergencial de empresa 
especializada para prestar serviços médicos na Unidade de Pronto 
Atendimento UPA 24HRS, Serviço de Atendimento Móvel de Urgência 
- SAMU 192 e Hospital Municipal de Tucuruí - H.M.T. para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tucuruí 
(PA). Valor Total: R$ 1.317.366,00 (um milhão trezentos e dezessete mil 
trezentos e sessenta e seis reais). Vigência: 03 (três) meses, com início 
27.03.2020 e término em 26.06.2020. Data de Assinatura: 26.03.2020.

Protocolo: 537785

EMPRESARIAL
.

NORTE HOTELARIA S/A. CNPJ N° 05.441.787/0001-40. AVISO - 
Comunicamos que se encontram a disposição dos Senhores Acionistas 
na sede social da empresa, à Av. Governador José Malcher N° 485, os 
documentos a que se refere o artigo 133 da Lei 11638/07, relativo ao 
exercício social encerrado em 31/12/2019. Belém-PA 26 de março de 2020. 
Carlos Augusto Horácio Freire - Presidente do Conselho de Administração.

Protocolo: 537725

Y.YAMADA S/A COMÉRCIO E INDÚSTRIA - EM RECUPERAÇÃO 
JUDICIAL

CNPJ/MF: 04.895.751/0001-74
C  O   N   V   O   C   A   Ç   Ã   O

Convocamos os Senhores Acionistas para as Assembleia Geral Ordinária, 
a se realizar, em primeira chamada às 10:00h, e em segunda, às 10:30h, 
do dia 30 de Abril de 2019, em sua sede social, sita à Rua Senador Manoel 
Barata n° 400, a fi m de deliberarem sobre o seguinte :
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
a)             Aprovação do Balanço Patrimonial e de Resultados e demais 
documentos relativos ao exercício social encerrado em 31/12/2019, bem 
como a prestação de contas dos Administradores;
b)             Eleição da Diretoria;
c)             Fixação dos honorários da Diretoria;
d)             Outros assuntos de interesse da Sociedade;
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
e)             Homologação do aumento de capital;
f)              Ratifi cação de vendas dos imóveis para pagamento dos credores 
trabalhistas;
g)             Outros assuntos de interesse da Sociedade;

AVISO AOS ACIONISTAS
Comunicamos que se encontram à disposição dos senhores acionistas, na 
sede social, os documentos a que se refere o art. 133 da Lei nº 6.404/76, 
com as alterações da Lei 10.303/2001, relativos ao exercício social 
encerrado em 31 de dezembro de 2019.
Belém, 25 de Março de 2020.

A Diretoria
Protocolo: 537734

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS–
SAAEP

AVISO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS, no uso 
de suas atribuições legais, resolve: TORNAR SEM EFEITO: a publicação 
do EXTRATO DA DISPENSA, publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará, 
página 79, do dia 26 de Março de 2020, edição nº 34.157, por conveniência 
e oportunidade da Administração.
PARAUAPEBAS - PA, 30 de Março de 2020.

ANTÔNIO INOCÊNCIO PEREIRA PIRES
Comissão de Licitação

Presidente
Port. SAAEP nº 069/2020

Protocolo: 537658
COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA

CNPJ/MF: 83.663.484/0001-86 - NIRE: 15300016614
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convidamos os senhores acionistas a se reunirem, no dia 30.04.2020, às 
17h00min, na sede social, na Rodovia Arthur Bernardes, n° 5555, Tapanã, 
Belém - PA, a fi m de deliberarem sobre as seguintes ordens do dia: 1. 
Examinar, discutir e votar as contas dos Administradores, incluindo o 
Relatório da Administração, as Demonstrações Financeiras e o Relatório 
dos Auditores Independentes, relativos ao exercício social encerrado em 
31.12.2019; 2. Deliberar sobre a destinação do resultado do exercício; 
3. Eleger os membros da Diretoria; e 4. Fixar o montante global máximo 
da remuneração da Diretoria para o exercício de 2020. Os documentos 
pertinentes à Assembleia encontram-se à disposição dos acionistas na 
sede da Sociedade. Para participar na Assembleia Geral, os senhores 
acionistas deverão apresentar originais ou cópias autenticadas dos 
seguintes documentos: (a) documento hábil de identidade do acionista ou 
de seu representante; (b) comprovante expedido pela instituição fi nanceira 
depositária das ações escriturais de sua titularidade, na forma do artigo 
126 da Lei nº 6.404/76; e (c) instrumento de procuração, devidamente 
regularizado na forma da lei, na hipótese de representação. Na forma do 
artigo 11, parágrafo único do Estatuto Social da Companhia, os acionistas 
que se fi zerem representar na Assembleia Geral deverão depositar seus 
instrumentos de procuração na sede da Companhia em até cinco dias 
antes da assembleia. Nos termos da legislação aplicável, os documentos 
referentes às matérias da ordem do dia encontram-se à disposição dos 
acionistas na sede da Companhia. Belém - PA, 26 de março de 2020. 
COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA. José Elanir de Lima - Diretor, 
José Hilário Rodrigues de Freitas - Diretor.

Protocolo: 537739


